

4.4.2024

A9-0158/117

Módosítás 117

Damian Boeselager

a Verts/ALE képviselőcsoport nevében

Jelentés

A9-0158/2024

Salvatore De Meo

A Parlament eljárási szabályzatának módosításai a „Parlament 2024” parlamenti reform végrehajtása céljából
2024/2000(REG)

Eljárási szabályzat

II cím – 1 fejezet– 48 cikk – 1 bekezdés

Hatályos szöveg

1. Az Elnök a más intézményektől vagy a tagállamoktól érkezett, kötelező erejű jogi aktusokra irányuló javaslatokat az illetékes bizottsághoz utalja vizsgálatra. A többi bizottságot egyidejűleg tájékoztatni kell az illetékes bizottsághoz való utalásról.

Módosítás

1. Az Elnök a más intézményektől vagy a tagállamoktól érkezett, kötelező erejű jogi aktusokra irányuló javaslatokat az illetékes bizottsághoz vagy az 58. cikk értelmében az illetékes bizottságokhoz utalja vizsgálatra. Az Elnök ezzel egyidejűleg javaslatokat utalhat egy vagy több bizottsághoz, hogy az 56. vagy 57. cikk alapján véleményt fogalmazzanak meg. A többi bizottságot és a képviselőcsoportokat egyidejűleg tájékoztatni kell az illetékes bizottsághoz való utalásról.

Or. en

Indokolás

Az 57. cikk hozzáadása

4.4.2024

A9-0158/118

Módosítás 118

Damian Boeselager

a Verts/ALE képviselőcsoport nevében

Jelentés

A9-0158/2024

Salvatore De Meo

A Parlament eljárási szabályzatának módosításai a „Parlament 2024” parlamenti reform végrehajtása céljából
2024/2000(REG)

Eljárási szabályzat

II cím – 2 fejezet– 53 a cikk (új)

Hatályos szöveg

Módosítás

53a. cikk

Társelőadói feladatkör

1. Kivételes esetben, az 51. cikk (2) bekezdésének sérelme nélkül és az illetékes bizottság kérésére az Elnökök Értekezlete engedélyezheti legfeljebb két társelőadó kinevezését. Általános szabályként a társelőadók különböző képviselőcsoportokból érkeznek.

2. A társelőadók kinevezése az (1) bekezdés alapján nincs engedélyezve a bizottságok által az 58. cikk alapján közösen készített jelentések, az 56. cikk szerinti vélemények és a saját kezdeményezésű jelentések esetében, a költségvetési vagy intézményi természetű saját kezdeményezésű jelentések kivételével.

Or. en

Indokolás

Legfeljebb két társelőadóra vonatkozó korlátozást vezet be az AFCO-jelentésben szereplő háromhoz képest.

4.4.2024

A9-0158/119

Módosítás 119

Damian Boeselager

a Verts/ALE képviselőcsoport nevében

Jelentés

A9-0158/2024

Salvatore De Meo

A Parlament eljárási szabályzatának módosításai a „Parlament 2024” parlamenti reform végrehajtása céljából
2024/2000(REG)

Eljárási szabályzat

II cím – 2 fejezet– 56 cikk – 8 a bekezdés (új)

Hatályos szöveg

Módosítás

8 a. A véleményt készítő bizottság kulcskompetenciái esetében a véleményt készítő bizottság előadóját meg kell hívni a háromoldalú egyeztetésekre az e kulcskompetenciák körébe tartozó szempontok megtárgyalása céljából, amennyiben ez a 48. cikk vagy az 54. cikk szerinti vélemény készítésére vonatkozó felhatalmazás részét képezi.

Or. en

Indokolás

A módosítás célja az 56. cikk és egy olyan rendelkezésbevezetése, amely szerint a kulcsfontosságú hatáskörrel rendelkező bizottságok véleményeinek előadói háromoldalú tárgyalásokon tárgyalhatnak ezekről a szempontokról.

4.4.2024

A9-0158/120

Módosítás 120

Damian Boeselager

a Verts/ALE képviselőcsoport nevében

Jelentés

A9-0158/2024

Salvatore De Meo

A Parlament eljárási szabályzatának módosításai a „Parlament 2024” parlamenti reform végrehajtása céljából
2024/2000(REG)

Eljárási szabályzat

II cím – 2 fejezet– 56 a cikk (új)

Hatályos szöveg

Módosítás

56a. cikk

A költségvetési vonzattal bíró, kötelező erejű jogi aktusokra irányuló javaslatok költségvetési értékelése

1. A 48. cikk alkalmazásának sérelme nélkül, amennyiben egy kötelező erejű jogi aktusra irányuló javaslat hatással van az Unió költségvetésére, az Elnök a javaslatot a költségvetési ügyekben illetékes bizottsághoz utalja. A bizottság ezt követően költségvetési értékelést készít a javaslatról, ha azt helyénvalónak tartja, vagy ha azt a téma szerint illetékes bizottság kéri. Ez a bekezdés nem érinti annak lehetőséget, hogy a költségvetési ügyekben illetékes bizottság felhatalmazást kapjon arra, hogy az 56. cikk alapján véleményeket terjesszen elő, vagy az 58. cikk alapján egy vagy több bizottsággal közösen járjon el.

2. A téma szerint illetékes bizottság határidőt állapít meg a költségvetési értékelés elkészítésére. A bejelentett ütemtervet érintő bármely változásról haladéktalanul tájékoztatni kell a költségvetési ügyekben illetékes bizottságot. A téma szerint illetékes bizottság e határidő lejárta előtt nem fogadhatja el jelentését.

3. A költségvetési értékelés során a költségvetési ügyekben illetékes bizottság megvizsgálja, hogy a kötelező erejű jogi aktusra irányuló javaslat elegendő pénzügyi forrásról és emberi erőforrásról gondoskodik-e, és értékeli a javasolt finanszírozás más uniós programokra vagy szakpolitikákra gyakorolt lehetséges hatását. Azt is meghatározza, hogy a javaslat összeegyeztethető-e a többéves pénzügyi kerettel, a saját források rendszerével és a megfelelő intézményközi megállapodással, valamint a költségvetési rendeletben meghatározott költségvetési elvekkel. Adott esetben a költségvetési ügyekben illetékes bizottság azt is meghatározza, hogy a javaslat összeegyeztethető-e a Parlamentnek az említett keret, rendszer, megállapodás vagy elvek módosítására vagy felváltására irányuló bármely javaslattal kapcsolatos álláspontjával.

4. A költségvetési értékelés a kötelező erejű jogi aktusra irányuló javaslattal kapcsolatban a (3) bekezdésben említett szempontok értékeléséből áll. A költségvetési értékelés adott esetben tartalmazhat módosításokat is a javaslathoz, amelyek kizárólag a (3) bekezdésben említett szempontokra terjednek ki. A téma szerint illetékes bizottság e szempontokra vonatkozó módosításai nem fogadhatók el. A költségvetési értékelést, beleértve a módosításokat is, be kell építeni magába a jelentésbe.

5. Amennyiben költségvetési értékelést nyújtanak be, a téma szerint illetékes bizottság és a költségvetési ügyekben illetékes bizottság az eljárás során mindvégig együttműködik a szakpolitikai és a költségvetési célok közötti teljes összhang biztosítása érdekében. E célból meghívják egymás előadóit a kötelező erejű jogi aktusra irányuló javaslattal kapcsolatos parlamenti vitákra, beleértve az előadók és az árnyékelőadók közötti

találkozókat is.

6. Amennyiben költségvetési értékelést nyújtanak be, a 74. cikk (1) bekezdésében említett tárgyalócsoportha be kell vonni a költségvetési ügyekben illetékes bizottság előadóját, aki vezeti a (3) bekezdésben említett kérdésekről folytatott tárgyalásokat. Amennyiben nem nyújtanak be költségvetési értékelést, a téma szerint illetékes bizottság felkérheti a költségvetési ügyekben illetékes bizottságot, hogy az intézményközi tárgyalások bármely szakaszában nyújtson segítséget a 74. cikk (1) bekezdésében említett tárgyalócsoportha a (3) bekezdésben említett szempontokkal kapcsolatban.

Or. en

Indokolás

A módosítás egyértelműsíti az utolsó bekezdésben azt, hogy a költségvetési ügyekért felelős bizottság előadójának kell vezetnie a (3) bekezdésben említett kérdésekről szóló tárgyalásokat, amint az eredetileg a jelentéstervezetben szerepelt.